2

	      Приложение 16

к Наставлению по организации работы органов государственного пожарного надзора (пункт 14.20)

[image: image1.png]

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий ДНР

___________________________________________________________________________

(наименование органа государственного пожарного надзора)
	№ _________ от «____» _______ 20____ года
	На № _______ от «____» ________ 20__ года

Заказчику

	Руководителю (ГИПу, ГАПу)

	проектной организации

	Руководителю органа ГПН подчинённого подразделения МЧС ДНР

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

экспертного совета по результатам рассмотрения проектных решений

(специальных технических условий)
	На строительство (реконструкцию)

	(нужное подчеркнуть)
	(наименование объекта, принадлежность, форма собственности, адрес)

	предоставленных:

	(наименование организации, которая подаёт на рассмотрение документацию)

	разработанных:

	(наименование проектной организации)

	На рассмотрение предоставлена документация:

	(перечень документации)

Содержание проектных решений, которые рассматриваются:
1. ____________________________________________________________________________
пояснение:

2. ____________________________________________________________________________
пояснение:

	      Продолжение приложения 16

В качестве компенсирующих мероприятий противопожарного характера предлагается:

1. ___________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА:

Рассмотрев предоставленную проектную документацию (специальные технические условия), выслушав пояснения ГИПа о целесообразности согласования обоснованных отклонений от норм проектирования и проектных решений, на которые отсутствуют нормы проектирования (специальные технические условия) и изучив компенсирующие мероприятия противопожарного характера, экспертный совет решил:
«____________________________________________________________________»

излагается суть решений экспертного совета о согласовании, либо отказе в согласовании проектных решений
(специальных технических условий)
Подписи членов экспертного совета:

	(должность, звание)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(должность, звание)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(должность, звание)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Решение экспертного совета утверждаю:

	Главный государственный инспектор по пожарному надзору МЧС ДНР

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

М.П.